平成 23 年 10 月 31 日

各  位

 会社名 住 友 化 学 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長   十倉 雅和

 （コード番号 4005 東 証 ・大 証 第 １部 ）

 問合せ先 経 理 室 部 長   佐々木 啓吾

 （TEL. 03-5543-5265）

第２四半期業績予想との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成23年7月29日に公表した平成24年3月期第2四半期連結累計期間の連結業績予想と本日公表の同期実績

に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、通期の連結業績予想につきましても下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について
平成 24 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間連結業績予想数値と実績との差異（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23

年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,000,000

百万円

50,000

百万円

51,000

百万円

0

円 銭

0.00

第 2 四半期実績（Ｂ） 998,281 54,035 48,993 △2,713 △1.66

増減額（Ｂ－Ａ） △1,719 4,035 △2,007 △2,713

増減率（％） △0.2 8.1 △3.9 -

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 23 年 3 月期第 2 四半期）
989,245 53,043 52,107 2,515 1.52

平成 24 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,120,000

百万円

80,000

百万円

87,000

百万円

21,000

円 銭

12.85

今回修正予想（Ｂ） 2,020,000 75,000 72,000 10,000 6.12

増減額（Ｂ－Ａ） △100,000 △5,000 △15,000 △11,000

増減率（％） △4.7 △6.3 △17.2 △52.4

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 3 月期）
1,982,435 87,957 84,091 24,434 14.86

javascript:frm_init('uid%3D%22000860283%22%20%2C%20ou%3D%2210%22%20%2C%20ou%3D%220150%22%20%2C%20ou%3D%2210%22%20%2C%20ou%3D%22000%22%20%2C%20o%3D%22000%22%20%2C%20c%3D%22JP%22');

差異および修正の理由

（第 2 四半期連結累計期間）

営業利益につきましては、医薬品において販売経費や研究開発費等の費用発生が想定していた水

準を下回ったこと等により、前回発表時の予想を上回りました。

一方、一部の関連会社の事業整理等に伴い、持分法投資利益が減少したこと等により経常利益お

よび四半期純損益は前回発表時の予想を下回りました。

（通期）
    通期につきましては、国産ナフサ価格を前回予想の 61,000 円／ＫＬから 55,500 円／ＫＬ（下期

54,000 円／ＫＬ）へ、また為替相場を前回予想の 82.5 円／＄から 79.0 円／＄（下期 77.5 円／＄）

へと見直しを行いました。
売上高および営業利益につきましては、上記前提の見直しに加え、情報電子化学における需要

の減少等により、前回発表時の予想を下回る見込みです。
    また、持分法投資利益の減少等により経常利益および当期純利益につきましても前回発表時の

予想を下回る見込みです。

※ 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要因に

よって異なる結果となる可能性があります。

以上